– sendo que a proposta mais vantajosa foi a da empresa/profissional
DIMIPEL LIMITADA inscrita no CNPJ: 13.751.798/0001-55, instalada na Rua Safira, nº
63, Bairro: Nha Chica – Carmo de Minas – MG, representada pelo NILTON GARCIA DE
OLIVEIRA , inscrito no CPF: 661.839.606-91. no valor total de R$ 11.780,00(onze
mil setecentos e oitenta reais). Em virtude dessas considerações, resguardados o
juízo de conveniência e oportunidade do Administrador, nos limites da Lei, e as
valorações de cunho econômico-financeiro, que o procedimento está apto para a
produção de seus regulares efeitos, motivo pelo qual, ENCAMINHO ao Excelentíssimo

[...]

utilizados nas unidades básicas de saúde do município, aquisição de medicamentos
para distribuição gratuita por meio da Farmácia de Todos e aquisição de protetor
solar a ser distribuído para os profissionais agentes de saúde e endemias do
município. Valor total da Ata R$ 5.970,00 (Cinco mil, novecentos e setenta reais).
Dotação Orçamentária nº 3.3.90.30.00.2.11.01.10.301.0004.2.0059 – DESENVOLVIMENTO
DA ATENÇÃO BÁSICA 3.3.90.30.00.2.11.03.10.303.0004.2.0061 – DESENVOLVIMENTO DA
FARMÁCIA DE MINAS. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.: 24/11/2023. Luzimar de

[...]

Aquisição de medicamentos de uso hospitalar a serem utilizados nas unidades
básicas de saúde do município, aquisição de medicamentos para distribuição
gratuita por meio da Farmácia de Todos e aquisição de protetor solar a ser
distribuido para os profissionais agentes de saúde e endemias do município. Valor
total da Ata R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária nº
3.3.90.30.00.2.11.01.10.301.0004.2.0059 – DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00.2.11.03.10.303.0004.2.0061 – DESENVOLVIMENTO DA FARMÁCIA DE MINAS.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.: 24/11/2023. Luzimar de Moura Benfica –